上郡町記者発表資料

発表年月日 送信枚数 発信元

令和３年 11 月 24 日
１枚

（本紙含む）

上郡記者クラブ事務局 担当：福井

TEL：0791-52-1111 FAX：0791-52-5172

ドローン運用に関する協定締結・調印式

小型無人航空機（ドローン）の運用に関して、ドローン操縦カリキュラムを提供するドローン学

校（株式会社Ｔ＆Ｔ JUAVAC ドローンエキスパートアカデミー兵庫校）と協定を締結します。

上郡町における災害対応等において、必要な映像・画像等の情報収集に活用が期待されるドロー

ンの飛行で、高度な操縦技術が求められる場合、迅速に技能の提供支援等が受けられる体制を整え

ることを目的としています。

■日 時  令和３年 12 月２日（木）午前 10時～10 時 30 分

■場 所  上郡町役場 本庁舎４階 402 会議室

■出席者

上郡町：町長（梅田修作）、副町長（山本高士）、危機管理監（国重弘和）、理事（宮下弘毅）

 ドローン学校：校長（前田稔朗）、教頭（前田純子）、教官（中田耀介）、ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ（久保正彦）

■次第

⑴ 開会

⑵ 上郡町長 あいさつ

⑶ JUAVAC ドローンエキスパートアカデミー兵庫校長 あいさつ

⑷ ドローン映像の放映

⑸ 協定書への調印

⑹ 記念撮影

⑺ 閉会

■主な協力業務

⑴ 災害対応等に必要な映像、画像等の情報収集に関する業務

⑵ 災害地図の作成等の災害支援に関する業務

⑶ その他必要と認める業務

■問い合わせ先

部署：上郡町企画政策課（担当：宮下）

住所：赤穂郡上郡町大持 278 番地

TEL ：0791-52-1112 FAX：0791-52-5172
さわやかに歴史と

未来の出逢うまち

上郡町